
 
 

 
 
 
 
Администрация Чалбышевского сельсовета  

Енисейского района  
Красноярского края 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                            с.Чалбышево                                            
01.02.2017               №9 
 
    Об утверждении   план мероприятий  переучета мобилизационных людских 
ресурсов на территории Чалбышевского сельсовета 
 

В соответствие с  указанием Начальника Генерального штаба  ВС РФ от 
26.09.2016 № 315/2/5161,  указанием Начальника ОМУ штаба ЦВО от 30.09.2016 № 
20/2/231 нс/144, распоряжением главы Енисейского района от 29.11.2016 №38-дпс, 
в целях выявления реального наличия и качественного состояния 
мобилизационных людских и транспортных ресурсов, руководствуясь Уставом 
Чалбышевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1.Утвердить план мероприятий  переучета мобилизационных людских  
ресурсов на территории Чалбышевского сельсовета согласно приложению. 

     2. Контроль за исполнением распоряжения  возлагаю на себя. 
     3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания. 

 
 
 
 
Глава сельсовета                Бродников А.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение к постановлению 
администрации Чалбышевского 
сельсовета №9-п от 01.02.2017 

 
План мероприятий  переучета мобилизационных людских и транспортных ресурсов 

на территории Чалбышевского сельсовета 
 

№п/п Наименование мероприятия Срок исполнения исполнитель 

1. Выявление граждан (включая 
призывной возраст) обязанных 
состоять на воинском учете в 
военном комиссариате, ОМСУ 
(по месту прописки) 

постоянно Яричина Г.В. 

2. Проведение сверок документов 
первичного воинского учета 
ОМСУ со сведениями воинского 
учета организаций 

Согласно графику 
сверок военного 
комиссариата 

Яричина Г.В 

 Проверка осуществления 
воинского учета в организациях, 
и взаимодействие по данным 
вопросам с военным 
комиссариатом города Енисейск 
и Енисейского района. 

Согласно графику 
проверок 

Яричина Г.В 

3. Ежемесячно предоставлять 
донесение о результатах 
переучета и состоянии воинского 
учета главе Енисейского района 
и с военному  комиссару города 
Енисейск и Енисейского района. 

До 25 числа 
ежемесячно 

Яричина Г.В 

 


